e

7$JNIC. t(\

Pvr nentt

PRFÇF 'URA DE

Itapipoca
'ri 1r, i

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS N2  23.23.02/TP

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto de 2023, às 17h15min, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida
Anastácio Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão
pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca,
integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os
membros José Hiacow Coelho Dutra e Rafael Albuquerque dos Santos
para dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das
empresas Habilitadas no certame publicado na modalidade de Tomada de
Preços N°  23.23.02/TP, que tem como objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
POLIÉDRICA NA LOCALIDADE DE ITACOATIA1A NO DISTRITO DE ARAPARI NO
MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA -CE. Sendo às empresas: 01-COPA ENGENHARIA LTDA
- CNPJ N°  02.200.917/0001-65; 02-VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-
CNPJ N°  09.042.893/0001-02; 03-CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- EPP
- CNPJ N°  22.575.652/0001-97;04-RPV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI- CNPJ
N°  07.876.676/0001-92; OS-MANDARACU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
- CNPJ N°  27.583.854/0001-02; 06-CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA -CNPJ N°  07.544.576/0001-69; 07-DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP -
CNPJ t'l° 17.803.489/000-32; 08- NORTH EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
- CNPJ N°  35.131.683/0001-09. A presidente faz constar que o processo
foi conduzido em observância na Lei n9  8.666/93 e suas alterações
posteriores. A Presidente da Comissão de Licitação após receber parecer
conclusivo do setor de engenharia acerca das propostas de preços
enviadas ao setor em epigrafe, bem como analise das mesmas juntamente
com os membros da comissão resolve declarar:

EMPRESAS/ REPRESENTANTE
VALORES R$

VI( CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA CLASSIFICADA E
VENCEDORA

R$ 508.038,82
COPA ENGENHARIA LTDA R$ 511.874,69
RPV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI R$ 519.408,50
MANDARACU CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 520. 956,80
CONSBRAL CON5TRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 522.929,86
NORTH EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI R$ 524.235,64
CLEZINALDO $ DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- EP? R$ 525.090,77
DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP R$ 526.300,00
A presidente faz saber que a empresa: VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, sagrou-se vencedora do certame com o valor global de R$ 508.038,82
(quinhentos e oito mil, trinta e oito reais e oitenta e dois centavos).
A presidente divulgará o resultado do julgamento das propostas nos
mesmos veículos de comunicação nos quais saiu o aviso de licitação.
Desta forma, a partir da data de publicação desta ata a Comissão de
licitação declara aberto o prazo reCursal previsto no art. 109, inciso

t'çnida %rni'ticêo Braga.. I')S . Stt Srhaslio
(EI': (.2.sO.Il) . Jlapipon . ti: . Bratil
(Np.I: Ot.623.II77ffl(N)I.67.((;F:0.;0 178.8

(88) 3631-5950
' 	O iIapipoca4itapipqca.ce.gov.ir

o ww.it;ipipoca.cc.gov .hi

WT  veira Marques
aden - da CPL

e -

o

\com.sdo Pc: 	tc)

\ deUci1ç;o /

lURA OS

Itapipoca
Pr fria pi tWtt

1, alínea "b", da Lei Federal de n° 8.666/93 e suas alterações. Sem

mais nada a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a presente ata que
depois de lida, vai assinada pela Presidente e pelos membros da
licitação. Itapipoca-Ce, 29 de agosto de 2023.xxxxxxxxxxxx

1é10 Ç)w~
Duquorque dos Santos

9J
osé}-iacow Coelho Dutra

)4.mbro da CPL

M.abro da CPL

e (88) 3631-5950
Q itapipocaQitapipoca.cc.gos-.h
0 www.itapipoca.cc.gov.hr

tvcnid;. .%natácio Briga. 195 . Sã,, McI,asti,,
(1:1': 62.5O8.I0 . ltapipoca-(F: . BririI
(NP.P: 07.413.0-P9(H14' ((;h